
 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky:ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 235, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

 

 

Veřejná zakázka: II/405 Zašovice - obchvat 
 
INFORMACE K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI Č. 4 
Zadavatel Kraj Vysočina, se sídlem Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO 70890749, v souladu s  
§ 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
poskytuje následující informace:  
 
Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění: 
 
Dotaz č. 1: 
 

V objektu SO 000 Vedlejší a ostatní náklady je u položky č. 02950 - OSTATNÍ POŽADAVKY - POSUDKY, 
KONTROLY, REVIZNÍ ZPRÁVY (Pasportizace dotčených objektů podél trasy a komunikací objízdných tras před 
zahájením stavební činnosti a po jeho dokončení, včetně fotodokumentace, odevzdání na CD dle požadavku SOD) 
uvedeno množství 100 000,00 KPL. Je toto množství správné? 
 
Reakce zadavatele: 
 

Zadavatel, v rámci Informace k zadávací dokumentaci č. 4 ze dne 9. 5. 2025 poskytl upravený 
soupis prací, ve kterém je množství u dotčené položky č. 11 OSTATNÍ POŽADAVKY - POSUDKY, 
KONTROLY, REVIZNÍ ZPRÁVY upraveno na 1,00, měrná jednotka je zachována KPL.  
 
 
Dotaz č. 2: 
 

V objektech SO 021 a SO 822 je uvedena položka č. 014131 - POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ 
ODPAD) (asfaltové vrstvy 30% nebezpečný odpad). 
Tyto poplatky jsou odvozeny z položek č. 111333 ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT 
POJIVEM a č. 11372 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH. 
Na základě čeho bylo množství nebezpečného odpadu stanoveno? V zadávací dokumentaci není přiložen 
diagnostický průzkum ohledně výskytu a zatřídění nebezpečného odpadu. 
Prosíme o uvedení způsobu stanovení množství nebezpečného odpadu a o poskytnutí diagnostického průzkumu z 
hlediska obsahu PAU (přesné zatřídění odpadu). 
 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
 KUJI   42895/2025 Bc. Lenka Procházková / 564 602 378 15. 5. 2025 

 



 

Strana: 2 
 

Reakce zadavatele: 

Průzkum na PAU nebyl zpracován, projektant stanovil množství 30 % odhadem.  
 
Průzkum, odběr vzorků na zjištění PAU a zatřídění bude zajištěn zhotovitelem dle vyhl. 283/2023:  
   

 

 
   
 
Zadavatel poskytuje nový soupis prací doplněný o položky v SO 000 Vedlejší a ostatní náklady: 
02950 B OSTATNÍ POŽADAVKY - POSUDKY, KONTROLY, REVIZNÍ ZPRÁVY – zajištění 
zkoušky PAU pro SO 021 
a 02950 C OSTATNÍ POŽADAVKY - POSUDKY, KONTROLY, REVIZNÍ ZPRÁVY – zajištění 
zkoušky PAU pro SO 021. 
 
Dodavatelé závazně použijí tento soupis prací. 
 
 
Dotaz č. 3: 
 

SO 000 Vedlejší a ostatní náklady 
Soupis prací obsahuje položku 

4 02910 OSTATNÍ POŽADAVKY - ZEMĚMĚŘIČSKÁ MĚŘENÍ KPL 1,00 

  

Veškeré geodetické práce před a v průběhu stavby   
Sledování odchylek vytyčovaných bodů dle TKP1   
Zřízení primární vytyčovací sítě dle TKP1 pro sledování mostu 
během výstavby 

  
  

  
  

  

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými 
pracemi,   
- pro stanovení orientační investorské ceny určete jednotkovou 
cenu jako 1% odhadované ceny stavby 

   
Je pokyn v technické specifikaci položky pro stanovení ceny jako 1%  odhadované ceny 
stavby závazný?  
 
 



 

Strana: 3 

Reakce zadavatele: 
Hodnota 1 % je uvedena pouze pro určení jednotkové ceny položky při stanovení orientační 
investorské ceny.   
 
Stanovení ceny položky jako 1 % ceny stavby není v žádném případě závazné pro tvorbu 
nabídkové ceny jednotlivých dodavatelů. 
 
 
 
Prodloužení lhůty pro podání nabídek: 
Zadavatel informuje, že vzhledem k provedené změně zadávací dokumentace mění lhůtu pro 
podání nabídek výše uvedené veřejné zakázky, a to takto: 
 
Konec lhůty pro podání nabídek: 9. 6. 2025 v 10:00 hod. 
 
 
 
 
 
Ing. Pavel Bartoš 
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství  


		2025-05-15T09:18:29+0000




